13631 REAL DECRETO 1009/2007, de 13 de julio, por el que se dispone el cese de don José Antonio Benedicto Iruiñ como Director General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007,

Vengo en disponer el cese de don José Antonio Benedicto Iruiñ como Director General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Consumo, BERNAT SORIA ESCOMS

13632 REAL DECRETO 1010/2007, de 13 de julio, por el que se dispone el cese de doña María Tena García como Directora del Gabinete del Ministro de Sanidad v Consumo.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007,

Vengo en disponer el cese de doña María Tena García como Directora del Gabinete del Ministro de Sanidad y Consumo, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Consumo, BERNAT SORIA ESCOMS

13633 REAL DECRETO 1011/2007, de 13 de julio, por el que se nombra Subsecretaria de Sanidad y Consumo a doña Consuelo Sánchez Naranjo.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007.

Vengo en nombrar Subsecretaria de Sanidad y Consumo a doña Consuelo Sánchez Naranjo.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Consumo, BERNAT SORIA ESCOMS

13634 REAL DECRETO 1012/2007, de 13 de julio, por el que se nombra Director del Gabinete del Ministro de Sanidad y Consumo a don Enrique Cruz Giráldez.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007,

Vengo en nombrar Director del Gabinete del Ministro de Sanidad y Consumo a don Enrique Cruz Giráldez.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Sanidad y Consumo, BERNAT SORIA ESCOMS

MINISTERIO DE VIVIENDA

13635

REAL DECRETO 1013/2007, de 13 de julio, por el que se dispone el cese de doña María José López González como Directora del Gabinete de la Ministra de Vivienda.

A propuesta de la Ministra de Vivienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007,

Vengo en disponer el cese de doña María José López González como Directora del Gabinete de la Ministra de Vivienda, agradeciéndole los servivcios prestados.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Vivienda, CARME CHACÓN PIQUERAS

13636

REAL DECRETO 1014/2007, de 13 de julio, por el que se nombra Director del Gabinete de la Ministra de Vivienda a don Luis Arroyo Martínez.

A propuesta de la Ministra de Vivienda y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de julio de 2007,

Vengo en nombrar Director del Gabinete de la Ministra de Vivienda, con rango de Director General, a don Luis Arroyo Martínez.

Dado en Madrid, el 13 de julio de 2007.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Vivienda, CARME CHACÓN PIQUERAS

UNIVERSIDADES

13637

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2007, de la Universidad de Granada, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don José Francisco Molina Palma.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 20/03/2007 (Boletín Oficial del Estado 19/04/2007), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Petrología y Geoquímica, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a D. José Francisco Molina Palma, con documento nacional de identidad número 24.221.635, Profesor Titular de Universidad del Area de conocimiento de Petrología Y Geoquímica, adscrito al Departamento de Mineralogía y Petrología de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Granada, 29 de Junio de 2007.-El Rector, David Aguilar Peña.